ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:    5015   / QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày   29    tháng  12    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ học bổng cho học sinh khuyết tật

(Học kỳ I năm học 2023 - 2024)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày

31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội, Bộ Tài

chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Quyết định số 4588/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện An Lão về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các phòng, ban,

ngành, các xã, thị trấn và các đơn vị;

Căn cứ Danh sách đề nghị hỗ trợ học bổng cho học sinh khuyết tật theo Thông tư

liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo, Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính (Kỳ I năm học 2023 -

2024) do Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp; Báo cáo số 414/BC-TCKH ngày

29/12/2023 của phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp hỗ trợ học bổng cho học sinh khuyết tật theo Thông tư liên tịch số

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính (Kỳ I năm học 2023 - 2024)

với tổng số tiền là:  34.560.000 đồng.

(Ba mươi tư triệu, năm trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn)

Trong đó:

Khối mầm non công lập là 5.760.000 đồng; Khối Tiểu học: 23.040.000 đồng;

Khối THCS là: 5.760.000 đồng.

Bằng nguồn sự nghiệp giáo dục trong Dự toán ngân sách năm 2023.

Có phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Tài chính- Kế hoạch thực hiện thông báo dự toán kinh phí hỗ trợ học

bổng cho học sinh khuyết tật cho các trường và hướng dẫn các đơn vị thực hiện.

- Hiệu trưởng các trường các trường được cấp kinh phí chịu trách nhiệm quản lý,

sử dụng và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch; Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường được cấp kinh phí; Giám

đốc kho bạc nhà nước An Lão và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Thị Thanh Thủy

TỔNG HỢP

 HỖ TRỢ HỌC BỔNG CHO HỌC SINH KHUYẾT TẬT

(KÌ 1 NĂM HỌC 2023 - 2024)

(Kèm theo Quyết định số: 5015   /QĐ-UBND ngày  29   tháng  12  năm 2023 của UBND huyện An Lão)

TT Đơn vị

Thuộc đối

tượng

Tổng

số đối

tượng

được

hỗ trợ

Số

tháng

được hỗ

trợ

Mức hỗ

trợ/ tháng

= 80%

mức

lương

1800

Tổng số tiền

đề nghị hỗ trợ
Ghi chú

Tàn

tật,

khuyết

tật

thuộc

diện

hộ cận

nghèo

Tàn tật,

khuyết tật

thuộc diện

hộ nghèo

I Cộng MN 1 0 1    1.440.000 5.760.000

1 MN Thái Sơn  1   1 4 1.440.000 5.760.000

II Cộng Tiểu học 4 0 4 4 1.440.000 23.040.000

1 TH Mỹ Đức 2 1   1 4 1.440.000 5.760.000

2 TH An Thắng  1   1 4 1.440.000 5.760.000

3 TH Quang Hưng 2   2 4 1.440.000 11.520.000

III Cộng THCS 1 0 1 4 1.440.000 5.760.000

1
THCS Tân

Thắng
1

  1 4 1.440.000 5.760.000

  Tổng Cộng 6 0 6    1.440.000 34.560.000

 BIỂU SỐ:  48

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

ĐƠN VỊ: MẦM NON THÁI SƠN

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS: 1132172

 ( Kèm theo Quyết định số:  5015    /QĐ-UBND ngày  29  /  12  /2023 của UBND huyện An Lão)

Đơn vị tính: Đồng

Néi dung Số tiền  Ghi chú

 Dự toán chi ngân sách NN(622-071)

5.760.000

Kinh phí không thường xuyên

5.760.000

 Kinh phí hỗ trợ học bổng cho học sinh

khuyết tật  5.760.000

BIỂU SỐ:  48

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

ĐƠN VỊ: TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN THẮNG

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS: 1132870

( Kèm theo Quyết định số:  5015    /QĐ-UBND ngày  29  /  12  /2023 của UBND huyện An Lão)

Đơn vị tính: Đồng

Nội dung Số tiền  Ghi chú

  Dự toán chi ngân sách NN(622-073)

5.760.000

Kinh phí không thường xuyên

5.760.000

 Kinh phí hỗ trợ học bổng cho học sinh

khuyết tật  5.760.000

BIỂU SỐ:  48

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

ĐƠN VỊ: TIỂU HỌC MỸ ĐỨC 2

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS: 1011965

( Kèm theo Quyết định số:  5015    /QĐ-UBND ngày  29  /  12  /2023 của UBND huyện An Lão)

Đơn vị tính: Đồng

Nội dung Số tiền  Ghi chú

  Dự toán chi ngân sách NN(622-072)

5.760.000

Kinh phí không thường xuyên

5.760.000

 Kinh phí hỗ trợ học bổng cho học sinh

khuyết tật  5.760.000

BIỂU SỐ:  48

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

ĐƠN VỊ: TIỂU HỌC AN THẮNG

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS: 1070532

( Kèm theo Quyết định số:  5015    /QĐ-UBND ngày  29  /  12  /2023 của UBND huyện An Lão)

Đơn vị tính: Đồng

Nội dung Số tiền  Ghi chú

  Dự toán chi ngân sách NN(622-072)

5.760.000

Kinh phí không thường xuyên

5.760.000

 Kinh phí hỗ trợ học bổng cho học sinh

khuyết tật  5.760.000

BIỂU SỐ:  48

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023

ĐƠN VỊ: TIỂU HỌC QUANG HƯNG

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SDNS: 1012122

( Kèm theo Quyết định số:  5015    /QĐ-UBND ngày  29  /  12  /2023 của UBND huyện An Lão)

Đơn vị tính: Đồng

Nội dung Số tiền  Ghi chú

  Dự toán chi ngân sách NN(622-072)

11.520.000

Kinh phí không thường xuyên

11.520.000

 Kinh phí hỗ trợ học bổng cho học sinh

khuyết tật 11.520.000

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-30T14:13:45+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ngô Thị Thanh Thúy<ngothithanhthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-02T09:27:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!